ПРОТОКОЛ № 35

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «06» апреля 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

4. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению.

5. О внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в связи с допущенной технической

ошибкой.

6. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с ограниченной ответственностью «СК Глобал Сервис» (ОГРН 1217700058443, ИНН

9719012259 ),

Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройАС» (ОГРН 1207700418694, ИНН

7736331043),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «СК

Глобал Сервис» (ОГРН 1217700058443, ИНН 9719012259 ).

 Присвоить ООО «СК Глобал Сервис» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройАС» (ОГРН 1207700418694, ИНН 7736331043).

 Присвоить ООО «РемСтройАС» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Оптима» (ОГРН

1137746276470, ИНН 7721789987),

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕКС» (ОГРН 1115005001760, ИНН 5005054200),

Акционерное общество «Петросах» (ОГРН 1026500535577, ИНН 6501037203),

Общество с ограниченной ответственностью «Мосрентген» (ОГРН 5147746423061, ИНН

7751526495),

Общество с ограниченной ответственностью «СМЦ 21 век» (ОГРН 1167746083130, ИНН

9701029660),

Общество с ограниченной ответственностью «Ф-Камень» (ОГРН 1137746718031, ИНН 7731452679),

Общество с ограниченной ответственностью «Нексиа Пачоли Консалтинг» (ОГРН 1047796989679,

ИНН 7729517978),

Общество с ограниченной ответственностью «ЮгПромСтрой» (ОГРН 1057747452520, ИНН

7731527469),

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожные инновационные технологии» (ОГРН

5167746433839, ИНН 7723494393),

Общество с ограниченной ответственностью «Газ Энжиниринг» (ОГРН 1046605184141, ИНН

6674131089),

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТех Инжиниринг» (ОГРН 5077746704228, ИНН

7713617920),

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Металл Строй» (ОГРН 1187746436503, ИНН

7727344430),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ОГРН 1127746314893, ИНН

7719809555),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Оптима» (ОГРН

1137746276470, ИНН 7721789987) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕКС» (ОГРН 1115005001760, ИНН 5005054200)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Петросах» (ОГРН 1026500535577, ИНН 6501037203) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Мосрентген» (ОГРН 5147746423061, ИНН

7751526495) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СМЦ 21 век» (ОГРН 1167746083130, ИНН

9701029660) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Ф-Камень» (ОГРН 1137746718031, ИНН 7731452679)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Нексиа Пачоли Консалтинг» (ОГРН 1047796989679,

ИНН 7729517978) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЮгПромСтрой» (ОГРН 1057747452520, ИНН

7731527469) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожные инновационные технологии» (ОГРН

5167746433839, ИНН 7723494393) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Газ Энжиниринг» (ОГРН 1046605184141, ИНН

6674131089) согласно заявлению.

 Присвоить ООО «Газ Энжиниринг» второй уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТех Инжиниринг» (ОГРН 5077746704228, ИНН

7713617920) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Металл Строй» (ОГРН 1187746436503, ИНН

7727344430) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОМ» (ОГРН 1127746314893, ИНН

7719809555) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «СтройИндустрия» (ОГРН 1107746817408, ИНН 7722729042),

ООО «ЭнергоМонтажСтройГрупп» (ОГРН 1127747173652, ИНН 7714890866),

на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтройИндустрия» (ОГРН 1107746817408, ИНН

7722729042) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке

ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМонтажСтройГрупп» (ОГРН 1127747173652,

ИНН 7714890866) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в

выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации,

в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая  в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АСО ПОСО следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Стандарт» (ОГРН 5077746871692, ИНН

7729576412).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «Строй-Стандарт» (ОГРН 5077746871692, ИНН 7729576412), с 6 апреля 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в связи

с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ:    Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила об обнаруженной технической ошибке в

части сведений официальной электронной почты в реестре членов СРО АСО ПОСО в отношении члена

Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «М2АРТЭ» (ОГРН 1117746039707, ИНН 7729673416).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО в части сведений официальной

электронной почты ООО «М2АРТЭ». Считать верной официальную электронную почту ООО «М2АРТЭ»

(ОГРН 1117746039707, ИНН 7729673416) −  severyanin_st@mail.ru.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Ф-Камень» (ОГРН 1137746718031, ИНН 7731452679),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №167 от 24.03.2021г. на сумму 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление ООО

«Ф-Камень» (ОГРН 1137746718031, ИНН 7731452679) о возврате ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

mailto:severyanin_st@mail.ru

 «6» апреля 2021 г.

№ 6/04/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО, Протокол № 35 Правления СРО АСО ПОСО от

6 апреля 2021 года.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 35 Правления СРО АСО

ПОСО от 6 апреля 2021 года.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ, Протокол № 35 Правления СРО АСО ПОСО от 6 апреля 2021 года.

4. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению, Протокол

№ 35 Правления СРО АСО ПОСО от 6 апреля 2021 года.

5. О внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в связи с допущенной технической

ошибкой, Протокол № 35 Правления СРО АСО ПОСО от 6 апреля 2021 года.

6. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, Протокол № 35 Правления СРО АСО ПОСО от 6

апреля 2021 года.

Приложения:
1. Протокол № 35 Правления СРО АСО ПОСО от 6 апреля 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 35 от 6 апреля 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «6» апреля 2021 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,